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I SHOBRISE Ms  BReJEGJInSI Th KUFLZUAR " DO DA" sh, .k.

Ne zbatim te ortakut te vetem Ramazan DODA,banues ne Fhahurr,iber,
krijohet hoqeris ne lergjecjesi te Kufizuar "DCDA™ SheTeKe,50% me date
26.12.1999,ne perputhje me legjislacionin ne fugi ne Republiken e Shai~
-perise.

1/1.=FORMIMI 1 ShO.B:UISE

Ortaku i vetem Ramaszan DODA ,krijon nje shojeri me pergjegjesi te
kufizuar ne perputhje me kreun 4 te iigjit Nr.7638 date 19.11.,1992%Per
shogerlitetreretare”,

1/2. - BMRI

cmri i shogerise do te jete "DUDA™ sh,p.k.
1/3%.=4i LIMD DHb OBJuKTI

ellimi dhe objekti i shoyerise do te jete:

a-Fer zbatim:
Kat.1-punime dheu,sistemime,taracime terrenesh etj.
Kat.2/a-prodhim materiale inerte,rere,cakell,gure,mermer,etj.
" c-prodhim elementesh te parafabrikuara betoni e b/a1me.
" d- prodhim elementesh te paranderur dhe armocementl.
" e-prodhim gelqere
" g=prodhim druri,plrstike,metalike e prodhim dyer,diritare,kellepe,
etj.
Kat.3/a-ndertime civile,industriale,turistike,bujqeaore.etj.deri dykate
dhe kompaetimi me instalimet e nevojshme per to.
Kat.3/b-ndertime civile,industrizle,turistike,bujqesore etj,mbi dy kate
dhe kompletimi me instalimet e nevojsbme per to.
ngt 4/a-ndertim rruge kat.v,IV.
Kat .6/a-ndertim vepra arti te vogla deri én.
Kat.8/b-ndertim ujesjellesa e kanazlizime.
8,t.8/c-ndertime vepra kullimi,ujitje toke e impiante vaditese.
Kat.8,4/c-ndertim dhe sistemim asfalto betoni te rrugeve dhe mbishtress
gi dhe sheshe.
Kat.10/a-rikonstruksion godinash civile e indusiriale,vesije dagsadash,
et]).
Kat.14/d-mirembajtje e zhvillim 1 dekorit ne mjedise urbane.
Kat.15~punime topogjeodezike o topo.rafike.
b.Per projektim:
Kat.1-punime dheu,sistemime,taracime terrenesh ctj.
Kat 2fa,b,c,d,e,3,prodhime materiale ndertimi.
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Kat.3/n,b,ndertine eivile,industriale e bujjesore.

Kat.4/n,c,ndertime rruge e aafaltime.

E-t.ﬁja,ndertim vepra arti te vogla

Kél}a/b,c,ndertim ujesjellesa e kanalizime si dhe impiapte vaditese &

# *J) vepra kullimi per to.
BTN .10/a,rikonstruksion godinash civile e industriale.

Yat.14/d,nirvembajtje dhe zhvillim dekori ne mjedise urbane,si dhe cdo

operacion tjeter ge bnshkohet me veprimtarine e mesiperme dhe konsidero

-~-het e pershtatshme e me leverdi per rritjen dhe zhvillimin e metej-

-shem te shojerise,duke shtuar ose pakesuar objektin e aktivitetit te
saje

1/4 .~ SELIA

gelia gendrore e shogerise do te jete ne gytetin e Yeghkopise,Sipae

vendimeve {e riratuara ne perpithje me Statutin e shojerise,ajo mund

te hape dege,zyra,filiale ose periagesi ne qytete te tjera te Shqipe-—

-rige ogse jashte saj.

1/5.— KFATI

Shojeria do te kete nje kchezgjatje te veprimtarise ae aaj ekonomike
prej 10 vjetesh,qe shenon dhe kohen e mbarimit te aktivitetit.

1/6.~KAPITALL

Kapitall i shogerise me pergjegjesi te kufizuar *"DUDA™ sh.p.k. do te
jete 100.000 leke dhe perbehet nga kontributi i ortakut ta vetem.

1/7.~ LIBRI

Per te preclizuar dhe saktesuar veprimtarine e vete ekonomike,si ato te
marredhenieve te punea,etj.shoqeria do te cele librin e vet ye do te
quhet"libri 1 gshojerise”.

1/8.~ VITI FINANCIAR.

viti financiar do te mbyllet me 31 dhjetor te vitit ne vazhdim.
KAPITALY

2/1 .~KONY RIBUY BT s KAPITALIT,
Sagia e kapitalit do te derdhet sipas dispozitea 1/6 te ketij akti e
qe do te quhet »;ontributi i kapitalit".

Knpitall e kontributi i %¥1j £i11limisht do te perdoren per shpenzimet
filleatare te shogerise.
2/2 .~FINANCIMI
Ne ma:en e duhur ,shojeris me pergjegj:si te kufizuar "DODAZ 3h.peke
ks te drejte te giguroje financim tregetar ose investues nga cde banke
e institucion financiar i vendit oase i huaj,financim ky ge do te -“regu-—
-1lohet me kontrate ose marreveshje te posacme.
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2/%,—CLSHMJEY FINANCIARZ DHE LLOGAIA E SHOJERISE

Shoqeria "DODA" sh,p.x. do te mbaje 1llogari duke u mbeshtetur krye-
sht tek leku shyiptar dhe tek valuta e forte.
hogeria do te kete si vit fiskal vitin kalendarik.

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMENISPTRIMI I SHOQERISE

3/1.- QENDRA

. . i
Qendra e shogerise me pergjegjesi te kufizuar "DODA" sh.p.k. do te
jete ne qytetin e Peshkopise,rrethi Diber. °

/2 ,~DREJTIMI

Organi me i larte i shogerise dc te jete ORTAKU I VETEM.
3 /% ,~Shogerig "DCDA" sh.p.k. do te administrohet nga ORTAKU I V:1'EM,

DISPOZITA TE FUNDIT

Ky =kt themelimi u hartua ne reshkopi,sotl me date 25.12.1999(nente-
_dhjete e nente),ne kater ekezemplare me permbajtje te njejte,ne gjua~
-her shgipe dhe nenshkruhet rregullishi me vullnetin e lire te ortakut
te vetem.

ORTAKU I VETEM




STATUT

T SHOQBRI3E, ME PRRGJGILSI TE KUFIZUAR " D O DA " sh.p.ke

Ky statkt u redaktua ne perputhje me legjislacionin ne fugi ne Rep-
-ubliken e Shqiperise,sot me date 25.12.1999,ne Peshkopil ngn RAMAZAN
DODA i biri i Rifatit,d vitlindjes 1961 ,banues ne Muhurr,Diber,i jua-
-jtur ORCAK I VETEM,1 cili me vulinetin & t1j te lire krijoi shogerine
me pergjegjesi te kufizuar "DUDA" sh.p.k.

KREU I PARE

FORMA , SMERT IMI , OBJEKTI ,5ELIA DHE KOHEZGJATJA

NSNI 1

FORMA : RAMAZAN RIFAT DODA,i quajtur ORTAK I VETEM, ka krijuar shogerine
me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin ne fugl ne
Republiken e Shgiperise si dhe me dispozitat e keti] SIWTULI,

NoNI2

UMERTIMI: Emertimi i shogerise do te jete"DODA" sh.p.K.

NENI 3

KOHKZGJATJA :Shogerda do te kxete nje kohezgjatje pre] 10 vjetesh,me
perjashtim te rasteve kur kerkohet kohezgjatje ose prishje para kohe,
gidite fillestare merretd dita e regjistrimit te sa] ne Gjyknten e Rre-
-thit Gjyqesor Tirane.

NENI 4

3ELIA:Selia e shogerise do te¢ Jjete ne qytetin e Peshkopime te rrethit

Diber.
Me vendim te ortakut te velem mund te hapen dege,zyra,filiale,

edhe ne gytetete tjere te Shyiperise ose jashte sal.
NBNI 5

OBJEKTI: Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se gnj"Zbstin e
Projektin" per kntegorite e specifikuara te punimeve:
a- Per zbatim:
Kat.1-punime dhau,aiatemime,taracime terrenesh etj,
Kat.2/a=-prodhim materiale inerte,rere,cakell}gure,mermer,etj.
»  g-prodhim elementesh te parafabrikuara betoni e b/arme,
»  d-prodhim elementesh te paranderur dhe armocenenti.
" e-prodhim gelyere.
n g-prodhim druri,plastike metalike e prodhim dyer,dritnre,kallepe
etj.
Kat.3/a-ndertime civile, industrinle,turistike,bujgesore,etj.deri dy ket
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dhe kompletinmi me instalimet e nevojshme per to.

£at .3/b-ndertime civila,industriale,turiatike.bujqesora.etj,mbi dy kate

dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to.

t.4/a~ndertim rruge kat V,1V,

fEyt .6/a-ndertin vepra artl te vogla deri ne 6m.

' ¥ht .8/b-ndertim ujesjellese e kanalizine

Kat .8/ c-ndertime Vepra kxullimi,ujitje toke e impiante vaditese.

Knt.8,4/c-ndertim dhe sistemim esfalto betonl te rrugeve dhe mbishtresa

ai dhe sheshe.

Kat.10/a-rikonstruksion godinash civile dhe ekonomike,veshje fasadash,
et].

Kat.14/d-mirembajtje e zhvillim 1 dekorit ne mjedise urbame.

Kat.15-punime topogjeodezike dhe topocrafike.

b-per projektim:

Kat.t~punime dheu,sistemime, taracime te.rebesh etj.
Kot .2/8.,bsCeds0,8, prodhime materiale ndertimi.
#%at.3/a,b,ndertime civile,industriaie e bujjesore.
Kat.4/a,c¢,ndertim rruge dhe asfaltime.
Kat.6/a,ndertin vepra artl te vogla.
Kat.8/b,c,ndertin ujesjellesa e kanalizime si dhe impiante vadltese e
vepra kullimi per to.
Knt.10/a,rikonstruksion godinash civile e industriale.
Kat.14/d,mirembajtje dhe zhvillim dekori ne mjodise urbane.
Shogeria ka te drejte qe te shtoje ose pakesoje objlktin e vep-
-rimtarise se saj,me vendim te GRYAKUT 'k VeTEM.

KRSU I DITE

HENI 6
KAPITALL THsMBLTAR: Kapitall themeltar i shogerise eshte 100,000 leke
dhe perbehet nga kxoniributi 1 ortskut te vetem.
KREU I TRETE

NENI 7

NREJTIMI :Orsceni me 1 larte drejtues 1 shojerise "DUDA" sh.p.k. do te
jete ORTAKU I VETEM,

NBNI 8.
PROCAS VSRBALKT : Vendimet e ortakut te vetem duhen hedhur ne nje proce
verbal dhe ge duhet te nenshkruhet prej tij.

NENI 9
ADMINIS RIMI:Shojeria do te administrohet nga nje administrator qe esh
~tg ORVAKU I VETEM.

HERI 10
FUJITE £ ORCANIT ADMINISTRATIV: Organi administrativ ka kompetenca te
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gjera qe perfshijne tere veprimatrine e administrimit te zakonshem e te
jashtezakonshme te shogerise dhe gjithcka tjeter te parashikuar nga 1i-

—gjia
ORGANI ADMINISTRATIV KA KOMPETENCA

e pjese ne ankand

e pjese ne procedurat e falimentimit.

piloje kontrata dhe cdo akt tjeter juridik qe ka te beje me vep-

Timtarine e shogerise.

~te bleje,ahkembeje,tjetsrsoje pasuri te luajtshme,tituj e aksione etj.

-te hape llogari rrjedhese bankare etj.

-te marre obligacione dhe kambiale.

-te marre pjese ne sipermarrje te tjera financiasre dhe ne gjithcka do

ti interesoje shogerise.

-te beje gjithcka tjeter qe e konsideron te dobishme e ge eshte ne per-
puthje me statutin e aktin e themelimit si dhe me legjislacionin ne fu-
gi ne Republiken e Shqiperise,per te realizuar qellimin dhe objektin

e veprimtarise se shogerise.

NBENI 11 .
PERFAQESIMI: Shogeria perfageachet perballe te treteve dhe organeve

gjygesore nga firma e lire e ortakut te vetem,Ramazan Doda.

KREU I KATERT

NENI 12
VITI FINANCIAR,LLOGARIA VJETCRE: Cdo vit financiar fillon me { janar
dhe perfundon me 31 dhjetor.ferjashtimisht viti i pare financiar mund
te filloje pas 1 janarit dhe te perfundoje me 31 dhjetor.

Llogaria vjetore,inventaret,raportet mbi operacionét e viti fi-
-panciar dhe raportet e vecanta te hartuara nga administratori ose
eventuslisht edhe nga ekspertl xontabel i autorizuar,miratohet pre
vete ortakut te vetem.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behei brenda nje
afati gjashtemujor nga data e mbylljes se vitit financiar,

NENI 13

FITIMI: Fitimi neto i bilancit shperndahet si vijon:
a. 5% destinohet per te krijuar fondin rezerve te thjeshte derisa ky
te arrifje ne 1/5 te kapitalit themelor ose ag sa ortaku i vetem do ta
quaje te nevojshme rast pas rasti ne rast se rezervatjgmsulur nen 1/5
,derisa te integrohet e tera.
b.Mbetja do te shperndahet xonflorm vendimit te ortakut te vetem.

NENTI 14
7GJATJA B AFATIT: Zgjatja e afafiit te shogerise ge eshte e percaktuar
ne kete statut mund te vendoget nga ortaku i vetem.

NBENI 15
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NuNI 15
PRISHJA: Shoqeria prishet me perfundimin e afatit te percaktuar ne ne-
-nin 3 te ketij siatuti,me perjnshtim te rusteve Kur behet zgjatja e
afatit ose kur ka prishje te pnrakohshme per arsye te pamashikuara ne

NSNI 16

-ter ekzemrlare me permbajtje te njejte.
CRTAKU I VoTEM
DA
Loty
KAl
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